

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBRA:REVITALIZAÇÃO PRAÇA JOÃO SAPATEIRO				BDI 25,00%			
				SEM BDI		COM BDI	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PR UNIT	PR TOTAL	PR UNIT	PR TOTAL
1.0	Execução de passeio em concreto, e=0,06 m, fck= 15 MPA, com junta. Inclusive rebaixamento para rampa.	M2	292,37	R\$ 31,06	R\$ 9.081,01	R\$ 38,83	R\$ 11.351,27
2.0	Kit cavalete COPASA 1/2" fornecimento e instalação	UND	1,00	R\$ 145,02	R\$ 145,02	R\$ 181,28	R\$ 181,28
3.0	Fornecimento e plantio de grama esmeralda em placas. Incluso adubação e conservação por 30 dias	M2	340,00	R\$ 17,30	R\$ 5.882,00	R\$ 21,63	R\$ 7.352,50
4.0	Fornecimento e instalação de poste de iluminação com 03 lâmpadas de LED. Completo. Incluso içamento, fiação e conexões elétricas	UND	1,00	R\$ 2.725,14	R\$ 2.725,14	R\$ 3.406,43	R\$ 3.406,43
5.0	Fornecimento e instalação de padrão contra. Completo. Incluso içamento, fiação e conexões elétricas	UND	1,00	R\$ 842,01	R\$ 842,01	R\$ 1.052,51	R\$ 1.052,51
6.0	Fornecimento de muda de ipê rosa	UND	3,00	R\$ 82,38	R\$ 247,14	R\$ 102,98	R\$ 308,93
7.0	Fornecimento de muda de palmeira licuri	UND	4,00	R\$ 81,89	R\$ 327,56	R\$ 102,36	R\$ 409,45
8.0	Plantio de mudas	UND	7,00	R\$ 8,84	R\$ 61,88	R\$ 11,05	R\$ 77,35
9.0	Limpeza final de obra	M2	292,37	R\$ 4,47	R\$ 1.306,89	R\$ 5,59	R\$ 1.633,62
					<b>R\$ 20.618,66</b>		<b>R\$ 25.773,32</b>
Lagoa Grande - MG, 04 de março de 2020.							
ENG. EDIENEZ MÉRCIEN MENDES SILVA							
CREA 199.771/D							